
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
DO TESTE SELETIVO Nº 03/2009 – PROJOVEM URBANO 

 
                                                 
                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos 

Humanos, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a reabertura das inscrições 

do TESTE SELETIVO Nº 03/2009 – PROJOVEM URBANO,  

 

R E S O L V E 
 
Retificar os seguintes itens do edital:  

 

2.11  A partir do dia 29 de abril de 2009, o candidato poderá verificar a situação da sua  

inscrição, no endereço eletrônico http:/www.pontagrossa.pr.gov.br;   

4.1.3 A prova objetiva será aplicada no dia 30 de abril de 2009 nas dependências da 

Escola Municipal Catarina Miro, sita à Rua Julia Lopes nº 1187 – Vila Catarina 

Miró – Bairro São José; 

4.1.6 Os portões de acesso ao local de realização da prova serão abertos as 18:15  

horas  e fechados as 19:00 horas, estando impedido, por qualquer motivo, o 

ingresso dos candidatos ao local de prova após as 19:00 horas;    

4.1.24 No dia 04 de maio de 2009, à  partir das 13:00 horas, serão divulgados a prova 

e o  gabarito  provisório das questões objetivas no seguinte endereço da 

Internet: htpp:/ www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos. 

 

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 20 de abril de 2009. 

 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 

Secretário Municipal de Gestão  

de Recursos Humanos 


